
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07648
 Del: 30/09/2013
 Esecutivo da: 30/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Appalto multiservice – Integrazione oraria servizio di pulizia per i locali della falegnameria 
comunale, per l’anno 2013, con Team Service.

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono 

stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2013,  il  piano  triennale  degli  investimenti  2013/2015  e  la  
relazione previsionale e programmatica;

 con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30.3.2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie  ha individuato i  programmi  ed i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative nel  rispetto  delle 
funzioni previste dall’art.  13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e Servizi  ed ha alle stesse  
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

 per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti, è necessario provvedere ad  
assicurare i servizi di pulizia e portierato per i vari Uffici e Servizi Comunali;

Atteso che:
- con Determinazione n. 7806/09 veniva, tra l’altro, affidato alla “Team Service Soc. Consortile a r.l.” i  

Lotto  4 e  8  dell’appalto  Multiservice  (pulizia,  portierato  e  facchinaggio  per  uffici  comunali)  per  il 
periodo 1 ottobre 2009 – 31 dicembre 2013;

- in esito alla presenza di un eccessivo ristagno di polveri derivate dalla lavorazione del legno, si rende 
necessario provvedere ad un incremento orario del servizio di pulizia presso i locali della falegnameria 
comunali ubicata nell’ambito del Servizio Centrale Acquisti (cantiere 8.9 – voce b), in ragione di n. 5  
ore  mensili  da  fruire  con  interventi  aggiuntivi  settimanali  di  aspirazione  ambienti,  per  il  trimestre  
Ottobre/ Dicembre 2013; 

- interpellata,  la  predetta Team Service  Soc.  Consortile  a  r.l,  ha  manifestato  la  propria  disponibilità 
all’incremento orario in parola, agli stessi prezzi, patti e condizioni contrattuali in essere;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07648



Rilevato,  pertanto,  che per  l’incremento  orario in  parola,  la  spesa totale  per  il  trimestre  ammonta  ad € 
307,28= compresa Iva al 21% (vedasi definizione della spesa);

Visti:
• l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
• il vigente Codice dei Contratti e suo Regolamento esecutivo e applicativo;
• il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1) di incrementare il  servizio di pulizia dei locali  della falegnameria  comunale  ubicata nell’ambito del 
Servizio Centrale Acquisti (cantiere 8.9 – voce b), in ragione di n. 5 ore mensili da fruire con interventi  
aggiuntivi settimanali di aspirazione ambienti, per il trimestre Ottobre/ Dicembre 2013;

2) Di affidare alla Team Service Soc. Consortile a r.l. (cod. beneficiario 32678) l’incremento orario di cui 
al precedente punto, per un importo complessivo totale di € 307,28= compresa Iva al 21%, imputando 
tale somma al capitolo 43708 Esercizio Finanziario 2013 (codice SIOPE 1314 – C.I.G.  ZC20B7895E).

DEFINIZIONE DELLA SPESA

€ 16,93 (costo orario)  X  n. 5 ore mensili di incremento  X  n. 3 mesi di attività    €  253,95=
aliquota Iva al  21%        €    53,33=  
            Spesa totale     € 307,28=

Firenze, lì 30/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43708 0 13/005818 00 307,28

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07648



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07648


	DETERMINA

